
Martti Ahtisaaren koulun vanhempainyhdistys ry 

Hallituksen järjestäytymiskokous 

Aika  30.10.2023 

Paikka Martti Ahtisaaren koulu, opettajainhuone (2.krs)   

Läsnä          Päivi Arvonen (pj.), Soili Porokka (sihteeri), Sanna Moilanen, Tiina Haatainen, Elina 

Suomalainen, Maarit Viljakainen, Krista Liljeström, Mikko Pirinen ja Emilia Salmivaara. Koulun 

edustajana Tuula Koivukangas, vierailijana apulaispäällikkö Sami Hietala Keilankannan S-Marketista.  

 

1 Kokouksen avaus  

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 17.42. 

2 Kokouksen järjestäytyminen ja kokousvirkailijoiden valinta 

Puheenjohtajana toimi Päivi Arvonen ja sihteerinä Soili Porokka.   

3 Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 

Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. Mikko Pirinen, Tiina Haatainen ja 

Sanna Moilanen poistuvat ennen kokouksen päättymistä.  

4 Esityslistan hyväksyminen 

Hyväksyttiin esityslista. 

5 Hallituksen järjestäytyminen 

Mikko Pirinen valittiin rahastonhoitajaksi, SoilI Porokka sihteeriksi. Varapuheenjohtajaksi valittiin 

Linda Kemppainen.  

Muut hallituksen jäsenet ovat: Päivi Arvonen (pj.), Sanna Moilanen, Tiina Haatainen, Elina 

Suomalainen, Tuuli Miettinen, Maarit Viljakainen, Krista Liljeström, Mikko Pirinen ja Emilia 

Salmivaara.   

Päätettiin myöntää samassa yhteydessä laajat tilinkäyttöoikeudet yhdistyksen tiliin 

(FI8454825420002193) hallituksen puheenjohtaja Päivi Arvoselle sen lisäksi, että käyttöoikeudet 

ovat jo nyt rahastonhoitaja Mikko Pirisellä.  

Päätettiin poistaa edellisen puheenjohtajan Elina Voutilan käyttöoikeudet.  

Valtuutettiin Mikko Pirinen tekemään muutokset PRH:n tietoihin jäsenistä mahdollisimman 

anonyymisti. Tällä hetkellä tiedoissa näkyvät mm. osoitetiedot. 

6 Vuosikokouksen pöytäkirjan tarkistus ja allekirjoitus  

Vuosikokouksen pöytäkirjan tarkistettiin ja allekirjoitettiin. Pöytäkirja on ollut luettavissa sähköisesti 

vuosikokouksen päättymisestä lähtien, ja se oli paperisena allekirjoitettavana kokouksessa.   

  



 

7 Koulun kuulumiset 

 

Martti Ahtisaaren kuolema on sävyttänyt viime viikkoja.  Häntä on muisteltu paljon. Sovittelu ja 

rauha kasvaa –tematiikka ovat nousseet myös tämän myötä nyt esille.  

Martin lasten viikkoon haastettiin koulun aikuisia tuottamaan materiaalia. Martin lasten päivä on 

lasten suunnitelma, ja jokainen luokka osallistuu siihen. Tänä vuonna päätettiin, että on kaksi 

oppituntia ja 1-2 tuntia vapaavalinnaisia, digittömiä tunteja. Taikuri on tilattu esiintymään (ks. 

edellinen pöytäkirja).  

Oppimiskeskustelut pidetään marras-joulukuussa. Niissä yhteyksissä käydään paljon keskusteluja 

perheiden kanssa oppimisen perusteista, kuten riittävästä levosta, unesta ja ruutuajasta. On 

mahdollista, että keskusteluihin voisi kenties ympätä jotakin käsillä olevasta rauhattomuudesta 

ympäristössä. 

Asuinalueen rauhattomuudesta, ilkivallasta, varastelusta ja muista ei-toivotuista ilmiöistä yleensä: 

Isossa kuvassa on pohdittu, että tämä on todennäköisesti seurausta jostakin muusta. Mitä pitäisi 

tehdä esimerkiksi osallisuuden näkökulmasta, jotta lapset ja nuoret näkisivät ympäristön ja 

rakennukset varjelemisen arvoisina ja merkityksellisinä? On yhdessä vastattava tähän tarpeeseen, 

joka ei vielä ole selkeästi hahmottunut. 

Asuinalueen kehitykseen kuuluvaan ilmiöön vastataan moniammatillisesti. Hyvinvoinnin edistämisen 

johtaja Janne Hentunen on tulossa rehtori Jussi Kukkolan kanssa pohtimaan suuntaviivoja. 

Yhteistyössä myös Taina Tilles-Tirkkonen hyvinvointikoordinaattorin tehtävässä. Nuorisotutkimuksen 

puolelta tulee vahvaa yhteistyötä/taustatukea, tässä yhteistyötoimijana nuorisotutkija Tomi 

Kiilakoski. 

Aihe oli esillä edellisessä iso-OHR:ssä.  

Mitä hyvää? Kriisi voi tuoda ihmiset puhaltamaan yhteen hiileen ja ratkaisemaan ongelmaa. Islannin-

mallissa on kysymys koko kylä kasvattaa -mallista, jota voisi mallintaa myös Kuopioon ja 

alueellemme lasten ja nuorten hyvinvointiin ja turvalliseen olemiseen liittyvää. 

8 Lähikaupan kuulumiset 

Sami Hietala kertoi, että kaupalla on häiriökäyttäytymistä ja varastelua, joka on iso ongelma. 

Puhutaan alaikäisestä nuorisosta, ala- ja yläkoululaisista.  

Varastetun tavaran viikoittainen yhteisarvo on 200-300 euroa mutta jopa 500 euroa.  

Yleensä lapsista huomaa, että kyse on ensimmäistä kerrasta. He näyttävät olevan peloissaan jo 

tullessaan. Kun jää kiinni, teko ei yleensä toistu.  

Kaveriporukkaa käytetään apuna varastamisessa: yksi ostaa tavaraa ja vie myyjän huomion esim. 

tuotetta kysymällä. Samalla muu porukka on vähemmän valvonnan alla.  

Osa myymälävarkaista juoksee karkuun, eikä asia selviä koskaan, koska poliisilla ei ole resursseja 

selvittää karkkipussivarkauksia jne. 

Jos varkaus on tapahtunut, poliisin mukaantulo on ainoa keino saada korvaus.  

  



Miksi lapsi varastaa ja mitä sitten tapahtuu? 

Tilanteita selvitellessä käy ilmi myös selittäviä tekijöitä. Esimerkiksi yksi lapsi oli kertonut 

varastaneensa, koska häntä oli painostettu.  

Olisi tärkeää, että tällaiset asiat saataisiin tietoon, selvitykseen ja hoitoon. Kokouksessa pohdittiin, 

että varastamiskeissit olisi hyvä olla laajassa hoidossa: perhe, kaupan edustaja, koulukuraattori. 

Kaupan omaan keinopalettiin kuuluvat ainoastaan vartija ja poliisi. Siksi tarvitaan yhteistyötä ja 

kasvatuksellista otetta, jopa lämpöä.   

Tuula Koivukangas korosti, että aikuisen lämmin kohtaaminen voi olla tärkeä myös silloin, kun lapsi 

mokaa. On tärkeää, että vaalitaan uskoa siihen, että lapsessa on potentiaalia. Puhutaan aikuisen 

tulokulman muutoksesta. Sami Hietala sanoi, että kaupassa on tärkeää lähteä kehittämään näitä 

kohtaamisia: esimerkiksi hän itse voisi kohdata lapsen vartijan lisäksi. Vartijan kohtaaminen on aina 

professionaalinen, jopa karu. 

Tuula Koivukangas kertoi, että osalla lapsista on rahaa, ja he eivät syö paljon lounaalla. Sekin voi 

madaltaa kynnystä varastaa, jos kaverit ostavat kaupasta välipalaa. Jos lounaaseen keskityttäisiin 

paremmin, turha kaupassakäynti jäisi pois.  

On tärkeää miettiä myös perheissä rahankäyttöä. Jos lapsi syö paremmin, onko tarvetta välipalalle, 

tai jos ostaa välipalaa, voisiko ostaa koululta. 

 

Häiriökäyttäytymisestä 

Varastelun lisäksi muunkinlaista häiriökäyttäytymistä ilmennyt. Sami Hietala on kuullut asukkailta, 

että jonkin verran on ollut loma-aikana ilkivaltaa. Kaupasta on ostettu tuotteita, joilla on aiheutettu 

jotakin – esim. isoja hedelmiä (kurpitsoita, vesimeloneita) pudotettu sillalta alas. 

Hietalan mielestä häiriökäyttäytymiseen/varasteluun liittyy yleisesti ottaen porukan paine.  

Käytännöksi on otettu, että jos tulee kauppaan reppu selässään mutta ei osta mitään, tehdään 

tarkastuksia. Keskusteltiin reppuparkista. Idea reppuparkista on hyvä, mutta valvonta ja reppuparkin 

sijoittaminen ongelmallisia. Hiljaisena aikana kassa on myymälässä tekemässä muita hommia. 

 

Potkulaudat ovat jonkinlainen ongelma. Vielä ei olla järjestelmällisesti kielletty, mutta se on 

harkinnassa.  

Turha, rauhaton kaupassa oleminen työllistää henkilökuntaa.  

Kaupan työntekijöiden keski-ikä on todella nuorta. Sami Hietala näkee, että nuoria naisia ei nähdä 

auktoriteetteina. 

Kaupasta “kumppaniksi” 

Ensimmäisenä toimenpiteenä on tulossa kaupan ja koulun yhteinen Wilma-viesti. 

Eräänlaista ystävyystoimintaa aletaan viritellä kaupan kanssa, jotta merkityksellisyys ja toisen 

omaisuuden (ja työntekijöiden) kunnioittaminen lisääntyisi.  

Tuula Koivukangas on kiinnostunut poimimaan kaikenlaisia ideoita osaksi koulun toimintakulttuuria 

tukemaan hyvää ja kunnioittavaa naapuruussuhdetta kaupan kanssa. Koulun kulttuuri on, että 

vähäarvoistakaan materiaalia – ei koulun eikä toisen henkilön - ei saa ottaa itselleen. Ei haluta, että 



asiasta jää tulkinnanvaraa. Koulun linja on johdonmukainen. Kun viestiä toistetaan 

johdonmukaisesti, lisääntyy ymmärrys. 

Kauppa olisi mielellään mukana liikuntatapahtumissa ja muissa tapahtumissa. He haluaisivat olla 

kertomassa toiminnastaan ja lisätä tietoisuutta, mitä erilainen ei-toivottu käytös ja varastaminen 

aiheuttaa.  

Pohdittiin “kauppakasvatusta”. Pienten kanssa voisi käydä kaupassa tutustumassa kauppaan ja 

kauppakäytökseen kaikkine tervehdyksineen ja muine käytöstapoineen. Sami Hietala sanoi, että on 

tärkeää, että myös heillä kohtaamiset ovat lapsia kohtaan kunnioittavat ja opetellaan kunnioittavaan 

vuorovaikutukseen molemmin puolin. 

 

Perheissä voisi olla mietinnän paikka, jätämmekö lapset aina kauppareissujen ulkopuolelle, koska se 

on perheelle helppo ratkaisu. Jääkö paljon oppimatta ja kokematta kauppa-asioinnista?  

Vanpy voisi olla osa valistusta ja läsnäoloa. Kaupalle tempauksia, ehkä yhteistyötä Etsivän 

nuorisotyön ja kaupan kanssa. Tuula Koivukangas kertoi rohkaisevia tuloksia siitä, kun perään 

katsomista lisätään. Esim. Kun koululla pissattu vessoissa ilkivaltamielessä, kontrollijakso, jossa 

valvotaan tehostetusti, korjaa tilanteen.  

Lopuksi: Lisätään aikuisten keskuudessa lasten ja nuorten kohtaamista kaupassa spontaanisti. Jo 

lapsensuojelulaki velvoittaa puuttumaan, kun lapsi tekee jotakin. On kyse lasten suojelemisesta! 

 

9 Iso OHR-kokouksen terveiset 

Käsiteltiin sivuten kohdassa 8.  

10 Kouluterveyskysely 

Siirretään seuraavaan kokoukseen.  

11 Vanpyn vuosikello 

Vanpyn vuosikello tulostettiin kokoukseen. Ohjenuora toimii hyvänä perehdyttäjänä toiminnan 

jatkuessa mutta henkilöiden vaihtuessa. Lisätään iso OHR:ään ja Kuopion vanhemmat ry:n 

kokouksiin osallistuminen. Lisäksi lisätään liikenneturvallisuuden edistäminen koulujen alkaessa 

elokuussa. Hyväksyttiin vuosikello oheisin lisäyksin.  

Tulevia lisäyksiä muhimaan: Voisiko olla joka toinen vuosi esim. marraskuussa perheille vaikkapa 

Rauha kasvaa -viikolla kokoava tapahtuma? 

Viedään vuosikello muutosten jälkeen Peda.netiin.  

12 Avustusten haku 

Vanpyssa on keskusteltu aiemmin Kuopion kaupungin yleisavustuksen hakemisesta. Maarit 

Viljakainen kertoi, että kaupungin yleisavustus on lähinnä isoille yhdistykselle. Meillä ei riitä 

yhtymäkohdat kaupungin strategian kanssa. Päätettiin olla hakematta yleisavustusta.  

13 Disko 

Disko järjestetään 25.11. Kuikkalammen nuorisotiloissa, 50 lasta otetaan diskoilemaan. Kokonaisaika 

kello 17-20. Ensimmäinen 1,5 h 3.-4.-luokkalaisille, loppu 1,5 h koulun vanhimmille oppilaille.  



Keskusteltiin pääsymaksusta. Päätettiin olla asettamatta pääsymaksua. Keskusteltiin 

ennakkoilmoittautumisen tarpeesta. Keskusteltiin myös siitä, rajataanko ennakkoon ilmoitettua 

ikähaarukkaa suppeammaksi.  

Tuula Koivukangas sanoi, että otetaan vielä koululla kanssa keskusteluun se vaihtoehto, voisiko 

diskon kuitenkin järjestää koululla. Juttelevat aiheesta Jussi Kukkolan kanssa. Dj-tarjokas ollut 

puheenjohtajaan yhteydessä ja tarjosi dj-palvelua.  

Kuikkisella on Teosto-maksut kunnossa, koululla ei ole sellaista ennestään. Maksu on riippuvainen 

kävijämäärästä. Pääsymaksuttomassa tapahtumassa Teosto-maksu on 30 euroa.  

14 Muut asiat 

Toiminnantarkastaja laitetaan hakuun.  

Käytiin läpi Peda.netin näkymää ja keskusteltiin siitä, onko mitään tehtävissä 

vanhempainyhdistyksen osiolle selkeyden ja prioriteetin ja käytettävyyden näkökulmasta. Tuula 

Koivukangas voisi tehdä vuosikellolle oman paikan sivulle, jotta se ei joudu arkiston syövereihin. 

Päivi Arvonen kiteytti alueyhdistyksen kuulumiset. Nimi muutettu Kuopion vanhemmat ry:ksi.  

Puheenjohtaja Minna Kekäläinen olisi halukas pyrkimään Vanhempainliittoon varsinaiseksi jäseneksi. 

Nyt häntä on ehdotettu varalle. Vanhempainliittoon on 10 paikkaa, joista viisi on jäseniä ja viisi 

varajäseniä.  

Esitys on jo tehty vaalilautakunnan linjauksessa, ja se painottuu pääkaupunkiseudulle ja Etelä-

Suomeen. Pohjois-Suomesta ja Itä-Suomesta ei olisi edustusta lainkaan. Myös Terhi Ailunka menee 

vanhempainliiton liittokokoukseen. Kirjoitettiin valtakirjat edustajille oman edustuksen puolesta.  

Jouluateria tarjoillaan viikolla, joka alkaa 18.12. (Tuula selvittää Servicalta). Vanpyn glögitarjoilu 

järjestetään samana päivänä.  

Lähitapiolan avustuksella hankitut polkupyörävalot luovutettiin koululle. Koulu päättää, millä 

perusteilla niitä jaetaan koululaisille.  

 

15 Seuraava kokous  

Seuraava kokous 20.11. Kello 17.30. 

 

16 Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 20.10.  

  

Pöytäkirja vakuudeksi   

  

  

Päivi Arvonen     Soili Porokka 

puheenjohtaja    sihteeri 



 


